
Alex Katz 
• Alex Katz (dzimis 1927. gadā 

Brooklynā, NY (US)) dzīvo un strādā 
New Yorkā un Mainā.

• Alexam Katzam ir stipra ietekme 
Amerikāņu glezniecībā jau kopš 
1950ajiem gadiem un ir atdzīts kā 
viens no ietekmīgākajiem mūsdienu 
māksliniekiem. Galvenie gleznu motīvi 
ir dabasskati un forma, bieži 
atspoguļojot ģimeni un draugus. Alex 
attēlu atspoguļo caur tradicionāli 
mākslinieciskām metodēm un attiecību 
starp figūru un fonu atspoguļo kā krāsu 
un gaismu. Viņa eleganti, stilizētās 
bildes nav reālistiskas savā izpausmē, 
bet gan formulēts gleznojums 
subjektīvā izpausmē.   



Alex Katz

• Nosaukums: „Marine #2“;
• Darināts 1999.gadā, 

Leinwandā;

• Kategorija: glezna;
• Materiāls: eļļas krāsas;

• Izmērs: 122 x 183 cm. 



Alex Katz

• Nosaukums: Raft ;
• Darināts 2008.gadā, USA;
• Kategorija: Glezna;
• Materiāls: Jauktie līdzekļi 

(Eļļa,trafarete un zīdspiedes 
tehnika; 

• Izmērs: 64x84cm.



Alex Katz

• Nosaukums: Alba; 
• Darināts 1992. gadā Amerikā;
• Kategorija: glezna;
• Materiāls: akvatinta;
• Izmērs: 34x28/86.4 x71.1 cm.



Alex Katz

• Nosaukums: Vivien on Blue; 
• Darināts 2007. gadā Amerikā;
• Kategorija: glezna;
• Materiāls: zīdspiedes tehnika;
• Izmērs: 129x95cm.



Alex Katz

• Nosaukums: Fashion 5 - 2 
Albas on each side;

• Darināts 2008. gadā Amerikā;

• Kategorija: glezna;
• Materiāls: Eļļas krāsas;
• Izmērs: 243.8 x 304 cm.



Alex Katz & Anna Akhmatova 

• Alexa Katza darbs: Alba. • Annas Akhmatovas darbs: 
Everything is Plundered.



Alex Katz & Anna Akhmatova

• Manuprāt, abos darbos autors mēģinājis parādīt dzīves skarbo 
realitāti, ciešanas. Abi darbi ir diezgan konstruktīvi ar reālisma 
pieskaņu. Izteiksmīgas ķermeņa un sejas vaibstu formas.



Atslēgvārdi

• Vienkāršība – Alex ļoti saprotamā veidā attēlo savu vēstījumu.
• Noslēpumainība – darbi it kā ir labi uztverami, taču katrs darbs var 

tikt uztverts savādāk.

• Veids kā raudzīties – daži darbi nosākuma ir grūti uztverami, tas 
tāpēc ka jāmaina ierastais gleznu uztveršanas veids.

• Līnija – ar pāris līnijām autors spēj uzburt darba ainu un radīt 
konkretizētas asociācijas.



Komentārs

• Manuprāt, Alex Katz ir viens 
no pasaules ievērojamākiem 
māksliniekiem, jo viņa darbos 
redzams patiesums un skaidrs 
vēstījums, kas tiek pasniegts 
diezgan neierastā tehnikā. 
Tāpat arī uzskatu ka ar labām 
prasmēm mākslā vien 
nepietiek, lai kļūtu par šāda 
veida personību, bez veiksmes 
un mārketinga vairs neiztikt. 
Īstam  māksliniekam piemīt 
savs darba stils, raksturs un 
Alexam tas tik tiešām ir.


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10

